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Protokół Nr V/2024

z sesji Rady Gminy Smołdzino
z dnia 12 września 2024 r.

Ad. 1. 

Sesja Rady Gminy Smołdzino rozpoczęła się o godz. 15.30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Smołdzino.  Obrady  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan  Fleszer.  Przywitał

radnych,  Wójta  Gminy,  Sekretarza  Gminy,  Skarbnika  Gminy  oraz pozostałych  przybyłych

i  wszystkich oglądających sesję. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził wystarczającą

liczbę radnych do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Wyrażała się ona

obecnością 13 radnych. 

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

Ad. 2.

Przewodniczący Rady przekazał, że radni otrzymali proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji.

Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad.

Nie zgłoszono zmian. 

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr IV/34/2024 Rady Gminy Smołdzino z

dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Klubie

Dziecięcym w Smołdzinie  oraz  ustalenia  maksymalnej  wysokości  opłat  za  wyżywienie

dziecka korzystającego z opieki w tym klubie. 

4. Zakończenie sesji.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Porządek obrad V sesji Rady Gminy Smołdzino został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  IV/34/2024  Rady  Gminy  Smołdzino

z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Klubie



Dziecięcym w Smołdzinie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie dziecka

korzystającego z opieki w tym klubie 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o omówienie projektu uchwały.

Wójt  oddał  głos  Sekretarzowi  Gminy,  który  przekazał,  że  z  dniem 1 października  br.  wchodzi

w życie ustawa o wspieraniu  rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka –

„aktywny rodzic”,  która  wprowadzi  świadczenie  ,,aktywnie  w żłobku”.  Świadczenie  to zastąpi

obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt

dziecka w klubie dziecięcym, które przysługuje w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie.

Świadczenie „aktywnie w żłobku” będzie przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na

dziecko. Sekretarz wyjaśnił,  że  cała  kwota świadczenia wpływać będzie bezpośrednio na konto

instytucji  opieki,  do  której  uczęszcza  dziecko.  Otrzymując  pełną  kwotę  świadczenia  za  każde

dziecko zapisane do Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie zmniejszą się wydatki własne

Gminy dotyczące prowadzenia Klubu Dziecięcego. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Uchwała Nr V/37/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/34/2024 Rady Gminy Smołdzino z dnia 28

sierpnia  2024  r.  w  sprawie  ustalenia  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  Gminnym Klubie  Dziecięcym

w  Smołdzinie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie dziecka korzystającego

z opieki w tym klubie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/

W  tym  miejscu  głos  zabrał  Wójt  Gminy  przekazując,  że  Pani  Kierownik  Gminnego  Klubu

Dziecięcego przygotowała plakaty dotyczące tej placówki. Wójt zwrócił się z prośbą do radnych,

aby wzięli plakaty i każdy w swojej miejscowości udostępnił je do wiadomości publicznej. Wójt

wyraził nadzieję, że wpłynie to być może na zwiększenie liczby dzieci uczęszczających do Klubu. 

Następnie  głos  zabrała  Kierownik  Gminnego  Klubu  Dziecięcego  P.  Joanna  Kuran  mówiąc,  że

ustawa, która wchodzi w życie od 1 października br. przynosi dużo korzyści, a przede wszystkim to,

że rodzice nie będą ponosić kosztów za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym. Ponadto oddając

dziecko do placówki będą mogli  wrócić do pracy.  P.  Kierownik wyjaśniła,  że  aby rodzic mógł

otrzymać  dofinansowanie  wystarczy  złożyć  wniosek  do  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych

i poczekać na rozpatrzenie. Kończąc wypowiedź P. Kierownik poinformowała, że do Gminnego

Klubu Dziecięcego w Smołdzinie przyjmowane są również dzieci spoza terenu gminy.   



Ad. 4.

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący  Rady podziękował  wszystkim za

udział w obradach i o godzinie 15.40  zamknął V sesję Rady Gminy Smołdzino.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Edyta Szczekarewicz
st. inspektor ds. Biura Rady     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta     

Wydruki z głosowań imiennych przeprowadzonych podczas sesji znajdują się na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w zakładce System Rada -> Głosowania


